
Zainwestuj 
w Niemiecki
Dlaczego opłaca się inwestować 
w naukę języka niemieckiego?

Porozumiewanie się po niemiecku ze swoimi niemieckojęzycznymi partnerami 
biznesowymi prowadzi do lepszych relacji biznesowych, a tym samym do 
lepszych możliwości skutecznej komunikacji - a więc do sukcesu.

Żródło: Goethe-Institut, Warum Deutsch lernen? 10 Gründe für Deutsch, https://www.goethe.de/de/spr/wdl.html

Dobra znajomość języka niemieckiego gwarantuje wyższe zarobki
i lepsze możliwości rozwoju zawodowego. 

Źródło: Ogólnopolskie Badanie Wynagrodzeń przeprowadzone przez Sedlak & Sedlak w 2020 roku

Nauka i badania
Niemiecki jest drugim najważniejszym językiem nauki. Niemcy zajmują 
trzecie miejsce na świecie pod względem wkładu w badania i rozwój 
oraz przyznają granty badawcze zagranicznym naukowcom.

Możliwości studiowania i pracy w Niemczech
Niemcy przyznają dużą liczbę stypendiów na studia w Niemczech. Istnieją 
specjalne wizy wakacyjne dla młodych cudzoziemców, a także specjalne 
regulacje dotyczące pozwoleń na pracę dla niektórych zawodów.
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Ale co to wszystko ma wspólnego 
z językiem niemieckim?

WIĘCEJ NA:



Niemcy są najważniejszym partnerem handlowym Polskim 

Polska jest piątym najważniejszym partnerem handlowym Niemiec

Niemcy są najważniejszym partnerem importowo – eksportowym 

Wzajemny rozwój biznesu

*Źródło: [PAP, Polskie firmy szturmują Niemcy. 
Oto wiodące branże, (28.01.2021)]

**Źródło: [AHK, Wirtschaftsprofil Polen. Land. Leute. 
Geschäfte]

Od stycznia do sierpnia 2022 eksport sięgnął 61,4 mld EUR, 
co daje o 15,4% więcej niż rok temu

Najważniejsze niemieckie towary 
eksportowe do Polski: produkty chemiczne, 
maszyny, pojazdy mechaniczne i części, 
tekstylia 

Źródło: https://kig.pl/w-okresie-styczen-sierpien-2022-roku-polsk-eksport-wzrosl-o-199-wciaz-glownym-partnerem-handlowym-pozostaja-niemcy/

Quelle: Główny urząd statystyczny [Statistisches Hauptamt], Warschau; Berechnungen des Autores Adrian Stadnicki.

Quelle: Statistisches Bundesamt; Zusammenstellung des Autores Adrian Stadnicki.

Źródło: BpB, Polen Analyse 272 (13.04.2021)

Najważniejsze polskie towary eksportowe do 
Niemiec: wg SITC (% importu ogółem) 2021*: 
Elektrotechnika 11,9; pojazdy mechaniczne 
i części 10,5; maszyny 9,2; artykuły spożywcze 
8,8; chem. 7,4; meble i części 5,5; elektronika 
5,2; wyroby metalowe 4,3; surowce (bez paliw) 
2,7; tekstylia/odzież 2,5; inne 32,0 

Źródło: Möpert Fabian, Wirtschaftsdaten kompakt Polen (Mai 2022)


